

## PYTANIE O WYNAZDKI

W mijającym XX wieku dokonano wielu odkryć, ale nadal żyjemy marzeniami o lekarstwie na AIDS czy raka. Ich spełnienie wymaga dalszych badań naukowych i nowych odkryć. Jakie są bardziej lub mniej prywatne marzenia znanych Polaków związane z nadchodzącym stuleciem?

**ALICJA GRZEŚKO-WIAK, MARSZAŁEK SENATU RP:** Jestem przekonana, że w nadchodzącym wieku powstanie wiele wynalazków, które będą pomocne w codziennym życiu. Mnie jednak najbardziej ucieszyłoby urządzenie, dzięki któremu można byłoby szybko i perfekcyjnie nauczyć się języków obcych. *not. LEO*



FRONA BIERZANOWSKA

**KRYSTYNA JANDA, AKTORKA:** Absolutnie się nie orientuję, co można by wymyślić, bo zajmuję się czymś zupełnie innym. Ja sama z pewnością nie stworzę żadnego wynalazku, ale są od tego specjaliści. Mnie samej niczego nie brakuje, wystarcza mi to, co mam. Jak każdy mam swoje problemy, ale po co jakiś wynalazek miałby je rozwiązywać? To przecież właśnie dzięki kłopotom życie jest interesujące i ciekawe, tym bardziej że kłopoty w moim przypadku mają często związek z moim życiem artystycznym. Szczerze mówiąc, denerwują mnie takie zabawy w wymyślanie na siłę, bo życie i tak samo przynosi rozwiązania. *not. MJ*



MICHAŁ MIOTUR

**KAYAH, PIOSENKARKA:** Podejdę do tego pytania praktycznie. Moim największym marzeniem jest lekarstwo na raka oraz na głupotę i zło. Pierwszy z wynalazków z pewnością pozwoliłby żyć w mniejszym strachu przed przyszłością. Z kolei drugi z leków dałby nam więcej radości z przebywania wśród ludzi. Chciałabym jeszcze, aby powstał lek na zniecierpliwienie i zdenerwowanie. Aplikowałabym go sobie sama i mam nadzieję, że zażywaliby go również moi bliscy. Sama marzę o jakimś środku, który w tajemniczy sposób pomógłby okiełznać mój wilczy apetyt. Jeśli mogłabym mieć jeszcze jedną prośbę, to chciałabym mieć coś, co już chyba nawet wymyślono. Chodzi mi o odkurzacz z pamięcią, który będzie wiedział, jak mam poustawiane w pokoju meble i sam zadba o czystość podłogi. Dobrze byłoby, gdyby ciągnął za sobą mopa.



ANNA WELCICH

**JANUSZ KORWIN-MIKKE, PRZESZKONIKI REALNEJ:** Moim marzeniem dotyczącym XXI wieku są prywatne rakiety, które będą latały np. na Wenus. Na tej planecie powinny być pokłady diamentów.



ANNA BIALA

**ADAM SŁODOWY, AUTOR TELEWIZYJNEGO PROGRAMU „ZRÓB TO SAM”:** Często zdarza się, że mieszkańcy dużych bloków narzekają na hałasy dochodzące do nich od sąsiadów zza ściany. Myślę, że warto by było rozwiązać ten problem i wymyślić jakieś elektroniczne urządzenie emitujące dźwięk, którego fale nakładałyby się na hałasy innych lokatorów. Wówczas jeden dźwięk tłumilby drugi i powstawałaby cisza. Mam jeszcze jeden pomysł, który ciekawi mnie już od dziecka. Gdy spędzałem najmłodsze lata mojego życia w Czarnkowie, mój tata podpuszczał mnie, że możliwe jest skonstruowanie perpetuum mobile. Zaciekawiony tym podjąłem nawet wiele kroków w celu rozgryzienia tego problemu. Nic z tego niestety nie wyszło. Mam nadzieję, że w rozpoczynającym się właśnie nowym stuleciu ktoś wymyśli taką miniaturową maszynkę, która nie czerpiąc sama energii, zasili np. telewizor. Wówczas niepotrzebne byłyby elektrownie i nasze środowisko stałoby się dzięki temu nieco czystsze, a ja zaoszczędziłbym na rachunkach.



RAPAŁ TURSKI

**JANUSZ WEISS, DZIENNIKARZ:** W związku z coraz większym zagęszczeniem ludzi na Ziemi i ogromnym rozwojem przemysłu chciałabym aby w XXI wieku wymyślono optyczny powiększacz przestrzeni. Myślę, że mógłby on składać się z systemu luster, które zwiokrotniałyby poczucie wolnej i niczym nie zmaczonej przestrzeni. Wówczas kupiłbym sobie metr kwadratowy ziemi, na którym zainstalowałabym owo urządzenie i cieszyłabym się na przykład, że mam hektar pięknej łąki lub lasu. Do tego oczywiście potrzebne byłyby jeszcze jakieś dobre zatyczki do uszu, dzięki którym nie słyszałabym swoich sąsiadów Marzę, by w taki właśnie sposób delektować się ciszą i spokojem.



JERZY GUMOWSKI

**AGATA WRÓBEL, SREBRNA MEDALISTKA W PODNOSZENIU CIĘŻARÓW Z OLIMPIADY W SYDNEY:** Szczerze mówiąc, nie przychodzi mi na myśl żadna konkretna rzecz czy wynalazek, które mogłyby się do czegoś przydać mnie osobiście. Chciałabym jednak, aby udało się naukowcom wynaleźć lek na raka i AIDS. *not. LEO*



TAMAR KAMINSKA